
    

ROMÂNIA 

JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI JUDEȚEAN 

 

DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului Judeţean Dâmboviţa în  

şedinţă extraordinară în data de 28.11.2018, ora 15
00 

 

 

            Preşedintele Consiliului Judeţean Dâmboviţa 

 Având în vedere: 

- prevederile art. 8 (2) lit. a), art. 9, art. 13 (1) şi art. 30 (2) şi (4) din Regulamentul de 

organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Dâmboviţa; 

          În temeiul art. 94 (2) și (3), art. 97 (2), art. 104 (3) lit. a) şi art. 106 (1) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, modificată şi completată, 

 

DISPUNE: 

 

          Articol unic - Se convoacă Consiliul Judeţean Dâmboviţa, la iniţiativa preşedintelui consiliului 

judeţean, în şedinţă extraordinară în data de 28.11.2018, ora 15
00

, care se va desfăşura în „Sala 

Unirii” a sediului administrativ, având următoarea ordine de zi:   

1. Proiect de hotărâre privind mandatarea Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 

„Management integrat al deșeurilor în judeţul Dâmbovița” în vederea realizării demersurilor necesare 

pentru respectarea prevederilor Legii nr. 211/2011, cu modificările şi completările ulterioare, precum 

şi ale legislaţiei din domeniul concurenţei, începând cu data de 1 ianuarie 2019. 

Prezintă: Dinu Vasile – director general  

2. Proiect de hotărâre privind deschiderea circulației publice pe DJ 713 Sinaia (DN 71) – 

Cabana Cuibul Dorului – Șaua Dichiului – Cabana Babele – Limită județ Prahova, km 6+030 – 

16+000. 

Prezintă: Dinu Vasile – director general  

3. Proiect de hotărâre privind asocierea județului Dâmbovița, prin Consiliul Județean 

Dâmbovița cu județul Prahova, prin Consiliul Județean Prahova pentru realizarea în comun a 

contractului privind „Servicii de întreținere curentă pe timp de iarnă, în perioada 2018-2019, a DJ 713 

Sinaia (DN 71) – Cabana Cuibul Dorului – Șaua Dichiului – Cabana Babele – Limită județ Prahova, 

km 0+000 – 16+000”. 

Prezintă: Dinu Vasile – director general  

 4. Proiect de hotărâre privind aprobarea dreptului de uz și de servitute de trecere pentru 

utilități, în favoarea Societății de Distribuție a Energiei Electrice Muntenia Nord, pentru un teren 

proprietate privată a județului Dâmbovița, situat în Târgoviște, Bulevardul Regele Carol I, nr. 51. 

Prezintă: Stoica Dorina – director executiv 

5. Evocarea atestării documentare a județului Dâmbovița în anul Centenarului Marii Uniri și 

înmânarea de plachete aniversare. 

Prezintă: Daniel-Nicolae Comănescu - președinte 

 

                     PREŞEDINTE,                                        SECRETARUL JUDEŢULUI, 

dr. ing. Daniel-Nicolae COMĂNESCU                          dr. Ivan Vasile IVANOFF 

          

 

 

Nr. 513 

Data: 27.11.2018   


